

法人単位事業活動計算書
(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	409,492,977	380,731,302	28,761,675
	老人福祉事業収益	58,132,746	52,532,221	5,600,525
	保育事業収益	430,657,062	405,009,790	25,647,272
	経常経費寄附金収益	108,000	2,098,000	△ 1,990,000
	その他の収益	876,443	1,224,147	△ 347,704
	サービス活動収益計(1)	899,267,228	841,595,460	57,671,768
	費用			
	人件費	623,381,261	577,796,240	45,585,021
	事業費	116,637,176	119,192,511	△ 2,555,335
事務費	79,587,442	75,730,755	3,856,687	
減価償却費	91,510,922	91,451,636	59,286	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 28,801,127	△ 28,181,104	△ 620,023	
サービス活動費用計(2)	882,315,674	835,990,038	46,325,636	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	16,951,554	5,605,422	11,346,132	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	4,237	4,137	100
	その他のサービス活動外収益	10,650,810	24,183,580	△ 13,532,770
	サービス活動外収益計(4)	10,655,047	24,187,717	△ 13,532,670
	費用			
	支払利息	10,802,664	10,262,751	539,913
	その他のサービス活動外費用	7,266,872		7,266,872
	サービス活動外費用計(5)	18,069,536	10,262,751	7,806,785
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 7,414,489	13,924,966	△ 21,339,455
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	9,537,065	19,530,388	△ 9,993,323
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益		2,868,330	△ 2,868,330
	固定資産受贈額		3,284,571	△ 3,284,571
	固定資産売却益	599,999		599,999
	特別収益計(8)	599,999	6,152,901	△ 5,552,902
	費用			
	基本金組入額		3,284,571	△ 3,284,571
	固定資産売却損・処分損	335,830	15	335,815
	国庫補助金等特別積立金積立額		2,868,330	△ 2,868,330
	特別費用計(9)	335,830	6,152,916	△ 5,817,086
特別増減差額(10)=(8)-(9)	264,169	△ 15	264,184	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	9,801,234	19,530,373	△ 9,729,139	
繰越				
前期繰越活動増減差額(12)	154,011,735	143,681,362	10,330,373	
合併受入活動増減差額(13)	22,326,717		22,326,717	
当期末繰越活動増減差額(14)=(11)+(12)+(13)	186,139,686	163,211,735	22,927,951	
増減				
基本金取崩額(15)				
その他の積立金取崩額(16)	4,000,000		4,000,000	
その他の積立金積立額(17)	7,000,000	9,200,000	△ 2,200,000	
次期繰越活動増減差額(18)=(14)+(15)+(16)-(17)	183,139,686	154,011,735	29,127,951	